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Forældrebrev til 2. og 5. klasse – Hytteture som nyt fællesskabende initiativ 

Kære forældre i 2. og 5. klasse 

På Hanebjerg Skole arbejder vi hver dag for at styrke fællesskab, trivsel og gode relationer blandt vores 

elever og forældre.  

Med afsæt i skolens værdier om at fællesskabet er et fælles anliggende, nysgerrighed og mod til at skabe 

nye fællesskaber vil skolebestyrelsen og skolens ledelse derfor introducere et nyt fællesskabende tiltag, 

som får sin begyndelse i skoleåret 2026/2027. 

Nyt tiltag: Skolen finansierer hytteture for 2. og 5. årgang 

Fra august 2026 igangsætter vi et nyt initiativ, hvor Hanebjerg Skole økonomisk understøtter hytteture for 

alle klasser på 2. og 5. årgang. Det betyder, at hver klasse tildeles 3000 kr. til planlægning og gennemførelse 

af en hyttetur (klasser med mere end 15 børn får 4000 kr). 

Det er klassens Trivsels-kontaktforældre, der – i samarbejde med klassens øvrige forældre – står for at 

arrangere og koordinere turen. Der er tale om et frivilligt tilbud til klasserne (men som vi håber I vil gøre 

brug af). 

Klasse-trivselskontaktforældrene planlægger datoen, i samarbejde med klasseteamet. Hytteturen skal 

gennemføres i foråret for vores 2. og 5. klasse. (Obs: Hytte/opholdssted skal være bestilt og betalt i 

efteråret forud for turen). Lærerteamet deltager i skoletiden fredag fra kl. 08.00 til kl. 14.00, mens 

forældrene står for overnatningen til lørdag. Det vil være muligt for elever og lærere at transportere sig fra 

skolen til opholdsstedet fra kl. 09.00 om fredagen (uden bagage). 

Hvis man som forældregruppe vurderer, at fredag aften – sidst på ugen er en lidt for spændende 

pædagogisk opgave, må I gerne rykke hytteturen til lørdag-søndag. 

Hvorfor hytteture? – Fællesskab, trivsel og oplevelser 

Hytteture skaber muligheder, som almindelige skoledage sjældent giver. De giver børnene tid og rum til at 

være sammen på nye måder, styrker relationer og bygger nye broer i klassefællesskabet. 

For børnene skaber hytteture bl.a.: 

• Stærkere sociale bånd på tværs af grupper, interesser og køn 

• Tryghed i klassen gennem oplevelser uden for de vante rammer 

• Mod til nye fællesskaber gennem samarbejde og fælles aktiviteter 

• Erindringer og erfaringer, der kan styrke trivsel og sammenhold resten af skoleåret 

Når børn får lov til at opleve hinanden udenfor skolen, vokser de både fagligt, socialt og personligt. 
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For jer som forældre 

En hyttetur er også en værdifuld oplevelse for jer som forældre. Når man deltager – hvad enten det er et 

par timer eller hele weekenden – får man muligheden for at: 

• Lære klassens børn at kende på en ny og mere uformel måde 

• Indgå i et tættere samarbejde med andre forældre 

• Se sit eget barn i fællesskabet og opleve nye sider af deres sociale liv 

• Bidrage til tryghed og sammenhold i eget barns klasse, hvilket kan mærkes længe efter turens 

afslutning 

Vi ved, at stærke forældre-fællesskaber har stor betydning for børns trivsel, og dette tiltag er med til at 

styrke netop det. 

Evaluering af tiltaget 

Tiltaget vil blive evalueret af i klasserne igennem elevrådet samt gennem en forældreundersøgelse inden 

udgangen af 2026, så vi kan vurdere, om hytteture skal blive en fast del af skolens fællesskabende 

traditioner fremover. 

Vi glæder os til at se, hvordan dette nye initiativ kan være med til yderligere at styrke fællesskabet i vores 

dejlige kommende 2. og 5. klasser – og til at skabe gode oplevelser for både børn og voksne. 

Husk, at vi har bålhytter og shelters på afdelingen i Brødeskov og man kan få nøgle til Klubben og dermed 

adgang til toiletterne, hvis hytteturen afholdes det i weekenden! 

Har I spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os. 

Tak fordi I vil bakke op om børnefællesskabet! 

De bedste skolehilsner på vegne af  

 

Skolebestyrelsen samt ledelsen på Hanebjerg Skole 

Amalie og Frank 
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